

LAFODAN ApS

Industrivej 117
8963 Auning

Årsrapport
1. januar 2017 - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

23/02/2018

Brian venneberg
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	8
-------------------------	---

Balance	9
---------------	---

Noter	11
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden LAFODAN ApS
Industrivej 117
8963 Auning
Telefonnummer: 28409971
CVR-nr: 35862161
Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017

Bankforbindelse Rønde Sparekasse
Hovedgaden 33
896 Auning
DK Danmark

Ledespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017 for Lafodan ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2017.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Auning, den 23/02/2018

Direktion

Brian Venneberg Jensen
Direktør

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er køb og salg af døre- og vinduer til private og erhvervskunder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Almindelig løbende udvikling. Ingen ekstraordinære forhold. Aktiviteten og den økonomiske udvikling følger ledelsens plan og i tilfredsstillende grad budgetterne.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

Generelt

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i kostprisprincippet.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris.

Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning ved salg af tjenesteydelser samt handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når salget er gennemført. Dette anses at være tilfældet når:

- har fundet sted inden regnskabsårets udløb
- er fastlagt
- er modtaget eller med rimelig sikkerhed kan forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, sociale omkostninger, pensioner mv. samt øvrige løn- og personaleafhængige omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til lokaler, IT-omkostninger, salg, reklame, administration, tab på debitorer, operationelle leasingkontrakter mv.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Aktiver med en anskaffelsessum på under t.kr. 13 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Deposita

Deposita måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger mates til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyn til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegaelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealisationseværdi

Acontofaktureringer fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv og som forpligtelser, når forudbetalinger overstiger salgsværdien.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som tilgodehavende udgøres af betalte omkostninger vedrørende de efterfølgende regnskabsår.

Finansielle gældsforpligtelser

Fastforrentede lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I de efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Nettoomsætning		1.341.889	2.125.111
Eksterne omkostninger	1	-375.666	-1.600.415
Bruttoresultat		966.223	524.696
Personaleomkostninger	2	-266.515	-285.292
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		0	-77.583
Andre driftsomkostninger		-382.519	0
Resultat af ordinær primær drift		317.189	161.821
Øvrige finansielle omkostninger			-110.033
Ordinært resultat før skat		317.189	51.788
Skat af årets resultat		-69.781	-15.774
Årets resultat		247.408	36.014
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		247.408	36.014
I alt		247.408	36.014

Balance 31. december 2017

Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Produktionsanlæg og maskiner		620.417	620.417
Forudbetalinger for materielle aktiver			0
Materielle aktiver i alt		620.417	620.417
Langfristede aktiver i alt		620.417	620.417
Fremstillede varer og handelsvarer		250.000	250.000
Varebeholdninger i alt		250.000	250.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser			51.870
Igangværende arbejder for fremmed regning		325.425	108.000
Tilgodehavender hos associerede virksomheder			0
Andre tilgodehavender		2.000	227.041
Tilgodehavender i alt		327.425	386.911
Kortfristede aktiver i alt		577.425	636.911
Aktiver i alt		1.197.842	1.257.328

Balance 31. december 2017

Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv.		50.000	50.000
Overført resultat		433.220	185.812
Egenkapital i alt		483.220	235.812
Udskudt skat			15.774
Gæld til banker		250.000	250.000
Langfristede forpligtelser i alt		250.000	265.774
Gæld til banker		250.000	276.750
Leverandører af varer og tjenesteydelser		67.404	180.249
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder			0
Skyldig selskabsskat		24.588	35.091
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		122.630	263.652
Kortfristede forpligtelser i alt		464.622	755.742
Forpligtelser i alt		714.622	1.021.516
Passiver i alt		1.197.842	1.257.328

Noter

1. Eksterne omkostninger

	2017	2016
Vareforbrug	375.666	702,254
Driftsmidler	0	51,890
Salgs- og markedsføringsomkostninger	21.442	45,465
Bildriftsudgifter	117.417	183,596
Lokaleomkostninger	112,882	75,965
Administrationsomkostninger	130,778	541.245
	<u>758,185</u>	<u>1.600.415</u>

2. Personaleomkostninger

Løn og gager	266,515	269,148
Andre omkostninger til social sikring	0	16,144
	<u>266,515</u>	<u>285,292</u>
Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>